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Wspomnienie Cudu nad Wisłą i Święto Wojska Polskiego

Justyna Drożdż
16.08.2023

W całej Polsce odbyły się uroczystości związane z rocznicą Bitwy
Warszawskiej zwanej „Cudem nad Wisłą”. 15 sierpnia to także Święto
Wojska Polskiego, w związku z tym w województwach małopolskim
oraz świętokrzyskim nie zabrakło uroczystych obchodów z tej okazji.

Wczoraj, 15 sierpnia w Nowym Sączu po uroczystej mszy świętej w intencji
Ojczyzny, która została odprawiona w kościele Świętego Kazimierza,
zgromadzeni udali się pod pomnik Józefa Piłsudskiego. W uroczystościach
udział wzięła delegacja z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, na czele z
Zastępcą Komendanta  - płk SG Renatą Obrzut. Kapelan ks. kpt. SG Robert
Młynarczyk koncelebrował mszę świętą, a funkcjonariusze Wydziału
Odwodowego (Reprezentacyjnego) wystawili sztandar KaOSG oraz
posterunek honorowy.
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Wojewódzkie obchody święta miały miejsce w Krakowie. Rozpoczęła je
uroczysta msza św. w Katedrze na Wawelu.  Następnie delegacje udały się
na Plac Jana Matejki, gdzie uroczyście podniesiona została na maszt flaga
państwowa i wspólnie odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”. Po
odczytanym Apelu Pamięci, oddana została salwa honorowa. Na koniec
delegacje złożyły wieńce i kwiaty, a orkiestra odśpiewała „Pieśń
Reprezentacyjną Wojska Polskiego”. W uroczystościach uczestniczyli m.in.
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz II Wicewojewoda Małopolski
Mateusz Małodziński,  parlamentarzyści, przedstawiciele władz
samorządowych, konsulowie generalni i honorowi, przedstawiciele służb
mundurowych oraz wojska. Karpacki Oddział Straży Granicznej
reprezentował Komendant Placówki SG w Krakowie-Balicach, ppłk SG
Winicjusz Tęczar.

Tarnowskie obchody 103. rocznicy Cudu nad Wisłą odbyły się m.in. przy
Grobie Nieznanego Żołnierza, pomnikach Wincentego Witosa i Marszałka
Józefa Piłsudskiego. W samo południe w Bazylice Katedralnej odprawiona
została msza święta za Ojczyznę, a po jej zakończeniu uczestnicy obchodów
przeszli pod tarnowski Grób Nieznanego Żołnierza. Dalsza część
uroczystości miała miejsce przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego. W
uroczystościach wziął udział Zastępca Komendanta Placówki SG w Tarnowie
– ppor. SG Paweł Sokołowski.

Również wczoraj przy stadionie w miejscowości Nieciecza, odbył się piknik
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pn.: "Silna biało-czerwona". Wziął w nim udział Komendant Placówki SG w
Tarnowie, kpt. SG Paweł Wolak.  Oprócz pokazu sprzętu wojskowego chętni
mogli porozmawiać z żołnierzami, a także skosztować wojskowej grochówki.
 Podczas pikniku działał Mobilny Punkt Rekrutacyjny, w którym można było
bezpośrednio dowiedzieć się wszystkiego o służbie w Wojskach Obrony
Terytorialnej oraz o dobrowolnej zasadniczej służbie wojskowej. Prowadzona
była także zbiórka krwi oraz odbywały się szkolenia udzielania pierwszej
pomocy. W trakcie wydarzenia odbyło się m.in. ślubowanie Orląt i członków
drużyny strzeleckiej.

 

Natomiast powiatowe obchody rocznicy Bitwy Warszawskiej miały miejsce
w Dąbrowie Tarnowskiej. Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 18. mszą
święta w intencji Ojczyzny w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny
Szkaplerznej. Następnie na placu przed świątynią odbył się koncert
patriotyczny „15 sierpnia – Powiat Dąbrowski Pamięta”, uczestniczył w nim
Komendant Placówki SG w Tarnowie kpt. SG Paweł Wolak.
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Na Podhalu uroczysta zbiórka z okazji Święta Wojska Polskiego miała
miejsce 11 sierpnia w Wojskowym Ośrodku Szkoleniowo - Kondycyjnym w
Zakopanem. Komendanta miejscowej Placówki SG reprezentował podczas
apelu ppor. SG Roman Lenart.

W Kielcach Święto Wojska Polskiego i 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej
obchodzono już w poniedziałek 14 sierpnia, w Centrum Przygotowań do
Misji Zagranicznych. W uroczystych obchodach wzięli udział
parlamentarzyści, przedstawiciele władz ziemi świętokrzyskiej, służb
mundurowych, stowarzyszeń kombatanckich i weterani, a także żołnierze i
pracownicy resoru obrony narodowej. W wydarzeniu brał udział Zastępca
Komendanta Placówki SG w Kielcach, kpt. SG Maciej Chwiałkowski.

Uroczystość rozpoczęła msza święta, odprawiona w Kaplicy Czwartaków w
intencji żołnierzy walczących o wolną i niepodległą Polskę. Główna część
uroczystości odbyła się na Placu Apelowym Centrum, gdzie podniesiono
flagę państwową RP na maszt oraz odegrano „Hymn Państwowy”. W
ramach uroczystych obchodów Święta Wojska Polskiego wręczono również
medale i odznaczenia, a także akty mianowania na wyższe stopnie
wojskowe. Uroczystość zakończyła defilada wojskowa pododdziałów.
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